5.11 2026 оны Байгаль орчны менежментийн төлөвлөгөөний нийт зардал 

“Наран мандал энтерпрайзес” ХХК-ийн “Цагаан Цахир уул”-ын алтны үндсэн ордыг далд аргаар ашиглах, гравитаци-гидрометаллургийн 

аргаар баяжуулах төслийн 2026 оны БОМТ-г хэрэгжүүлэх нийт зардал 234,500,000₮ (Хоёр зуун гучин дөрвөн сая таван зуун мянган төгрөг) 

болно. 

Хүснэгт 9: Байгаль орчны менежментийн төлөвлөгөөний нийт зардал 

# Арга хэмжээ Зардал, төг 

1 Сөрөг нөлөөллийг бууруулах арга хэмжээний төлөвлөгөө 31,000,000 

2 Осол, эрсдэлийн менежментийн төлөвлөгөө 9,400,000 

3 Нөхөн сэргээлтийн арга хэмжээний төлөвлөгөө 0